
UNSERE WEINE 2023/01





Verehrte Weinfreunde,
wir begrüßen Sie herzlich auf unserem Hof und führen Sie gerne
ein, in die Welt des Weines. Hier können Sie in einer von Reben
umgebenen Landschaft unsere exzellenten Gewächse in gemütlicher,
ungezwungener Atmosphäre genießen.
Wir blicken auf eine lange Weinbautradition zurück, bei der das
Wissen um die Pflege der Rebstöcke und den Weinausbau von
Generation zu Generation weitergegeben und verfeinert wurde.
Sie finden bei uns vom trockenen Qualitätswein bis hin zur edelsüßen
Auslese eine große Vielfalt an Geschmackserlebnissen. Zu einer
Verkostung unserer vielfach ausgezeichneten Weine sind Sie gerne
eingeladen.

Ihre Winzerfamilie
Angela, Markus, Kira und Rieke Schnorrenberger

Weinproben:
Eindrucksvolle Weinproben in 
unserem gemütlichen Probier-
raum lassen den Weingenuss 
zu einem außergewöhnlichen 
Erlebnis werden. Ein Genuss der 
besonderen Art erwartet Sie bei 
einer Weinbergsrundfahrt auf dem 
Napoleonweg in Welgesheim. 
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1522 | 2021er 
Dornfelder trocken 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  4,4 g/l   S 5,6 g/l   12,5 vol.%
vollmundig
Silberne Kammerpreismünze

1622 | 2021er 
Dornfelder Classic 4,30 €
Rheinhessen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  9,0 g/l   S 5,6 g/l   12,5 vol.%
tiefrot, gehaltvoll
Silberne Kammerpreismünze

1722 | 2021er 
Dornfelder mild 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  28,7 g/l   S 5,8 g/l   11,0 vol.% 
fruchtig, aromatisch
Silberne Kammerpreismünze

1822 | 2021er 
Spätburgunder trocken 4,50 €
Horrweiler Goldberg 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  3,5 g/l   S 5,1 g/l   13,0 vol.%
feine Holzstruktur
Goldene Kammerpreismünze

2522 | 2021er
Cabernet Sauvignon 4,50 €
trocken 6,00 €/l
Welgesheimer Kirchgärtchen 
Qualitätswein | RZ  0,5 g/l   S 5,5 g/l   13,0 vol.% 
würzig

1922 | 2021er  
Regent trocken 4,50 €
Zotzenheimer Klostergarten 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  6,3 g/l   S 4,7 g/l   12,5 vol.%
vollmundig
Silberne Kammerpreismünze

2722 | 2021er 
Merlot trocken  4,50 €
Horrweiler Goldberg 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  0,5 g/l   S 5,9 g/l   13,5 vol.%
fruchtig 

2622 | 2021er  
Dornfelder Barrique 0,5 l  6,30 €
Rheinhessen 12,60 €/l

Qualitätswein | RZ  0,5 g/l   S 4,3 g/l   12,5 vol.%
zarte Holzstruktur
Goldene Kammerpreismünze
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3122 | 2022er
Portugieser Rosé feinherb 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  9,5 g/l   S 5,0 g/l   12,0 vol.% 
vollmundig, ausgewogen
Silberne Kammerpreismünze

3222 | 2022er
Portugieser Rosé mild 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  25,2 g/l   S 5,7 g/l   10,5 vol.% 
blumig
Bronzene Kammerpreismünze

3422 | 2022er
Spätburgunder 
Blanc de Noir 4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  6,5 g/l   S 6,0 g/l   12,5 vol.%
harmonisch
Silberne Kammerpreismünze

3522 | 2022er
Spätburgunder Rosé mild 4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  37,5 g/l   S 5,8 g/l   12,5 vol.%
fruchtig, spritzig
Silberne Kammerpreismünze
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1322 | 2021er 
Rivaner 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  7,1 g/l   S 5,4 g/l   12,5 vol.%
fruchtig
Bronzene Kammerpreismünze

0523 | 2022er 
Riesling 4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  6,6 g/l   S 7,2 g/l   12,5 vol.%
spritzig
Silberne Kammerpreismünze

0123 | 2022er
Weißburgunder  4,50 €
Horrweiler Goldberg  6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  3,1 g/l   S 5,1 g/l   12,5 vol.%
elegant, feinfruchtig
Silberne Kammerpreismünze

2922 | 2022er
Grauburgunder  4,50 €
Zotzenheimer Klostergarten  6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  4,7 g/l   S 6,1 g/l   13,0 vol.%
vollmundig 
Goldene Kammerpreismünze

0323 | 2022er
Chardonnay  4,50 €
Rheinhessen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  2,0 g/l   S 4,6 g/l   12,5 vol.%
aromatisch 
Silberne Kammerpreismünze

3322 | 2022er
Sauvignon Blanc 4,50 €
Rheinhessen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  5,7 g/l   S 6,1 g/l   12,0 vol.%
feinwürzig, ausgewogen 
Goldene Kammerpreismünze

0723 | 2022er
Gelber Muskateller  4,50 €
Horrweiler Goldberg 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  2,3 g/l   S 5,3 g/l   12,5 vol.%
Goldene Kammerpreismünze

BARRIQUE-EDITION
1720 | 2019er
Grauburgunder 0,5 l 8,90 €
Zotzenheimer Klostergarten 17,80 €/l

Qualitätswein | RZ  0,5 g/l   S 4,5 g/l   13,5 vol.%

1820 | 2019er
Weißburgunder 0,5 l 8,90 €
Horrweiler Goldberg  17,80 €/l

Qualitätswein | RZ  0,5 g/l   S 6,4 g/l   12,0 vol.%

1920 | 2019er
Chardonnay 0,5 l 8,90 €
Zotzenheimer Johannisberg 17,80 €/l

Qualitätswein | RZ  1,3 g/l   S 6,7 g/l   13,0 vol.%
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2022er | ab Mai 2023  
Silvaner Classic 4,30 €
Rheinhessen 5,73 €/l
Qualitätswein 

2422 | 2021er  
Riesling Classic 4,50 €
Rheinhessen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  13,9 g/l   S 7,7 g/l   12,0 vol.%
süffig, lebhaft
Goldene Kammerpreismünze

0223 | 2022er   
Weißburgunder feinherb 4,50 €
Rheinhessen  6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  9,7 g/l   S 5,1 g/l   12,0 vol.%
elegant
Silberne Kammerpreismünze

3022 | 2022er
Grauburgunder feinherb 4,50 €
Zotzenheimer Klostergarten 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  7,3 g/l   S 6,1 g/l   12,5 vol.%
vollmundig
Goldene Kammerpreismünze

0423 | 2022er   
Chardonnay feinherb 4,50 €
Rheinhessen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  12,2 g/l   S 4,3 g/l   12,5 vol.%
feine Aromatik
Silberne Kammerpreismünze

0623 | 2022er
Riesling feinherb 4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  25,2 g/l   S 6,6 g/l   11,0 vol.%
fruchtbetonte Süße
Silberne Kammerpreismünze
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0222 | 2021er
Müller-Thurgau 4,30 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 5,73 €/l

Qualitätswein | RZ  34,7 g/l   S 7,5 g/l   10,5 vol.%
harmonisch
Silberne Kammerpreismünze

0823 | 2022er 
Gelber Muskateller 4,50 €
Horrweiler Goldberg 6,00 €/l

Qualitätswein | RZ  32,0 g/l   S 5,5 g/l   10,0 vol.%
fruchtbetonte Süße
Goldene Kammerpreismünze

2122 | 2021er
Kerner Spätlese  4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

RZ  41,3 g/l   S 6,4 g/l   10,5 vol.%
aromatisch

1122 | 2021er
Riesling Spätlese 4,50 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,00 €/l

RZ  40,9 g/l   S 8,3 g/l   10,0 vol.%
finessenreich
Goldene Kammerpreismünze

2222 | 2021er
Silvaner Auslese 5,20 €
Welgesheimer Kirchgärtchen 6,93 €/l

RZ  68,0 g/l   S 6,5 g/l   11,0 vol.%
edelsüß
Silberne Kammerpreismünze



W
IN

Z
E

RS
E

K
T 

/ 
SP

E
Z

IA
LI

TÄ
TE

N
WINZERSEKT / LIKÖR 

S25 | Morio Muskat*  7,50 €
halbtrocken, feiner Muskatton 10,00 €/l

S26 | Riesling*  7,90 €
trocken  10,53 €/l

S27 | Spätburgunder  
       Weißherbst*  7,90 €
halbtrocken, kräftig  10,53 €/l

S28 | Spätburgunder Rotsekt* 7,90 €
trocken, kräftig  10,53 €/l

S29 | Rheinknie Cream* 8,20 €
Sahnelikör,  0,5 l 16,40 €/l

L0321 | Traubensaft weiss  3,10  €
  4,13 €/l

L0421 | Traubensaft rot  3,10  €
  4,13 €/l

SECCO  

KIRI Secco  5,90 €
fruchtig, perlend  7,86 €/l

RÖSCHEN Secco  5,90 €
trocken  7,86 €/l
Rosé-Secco

EISWEIN
1419 | 2018er
Silvaner Eiswein 0,5 l 18,00 €
RZ  162,0 g/l   S 5,8 g/l   11,0 vol.%  36,00 €/l
aromatisch, opulent  
Goldene Kammerpreismünze

LITERWEIN

2322 | 2021er
Silvaner 1,0 l 4,30 €/l
Welgesheimer Kirchgärtchen
Qualitätswein | RZ  6,2 g/l   S 7,8 g/l   12,0 vol.%

aromatisch, trocken

0923 | 2022er
Riesling 1,0 l 4,50 €/l
Welgesheimer Kirchgärtchen
Qualitätswein | RZ  7 g/l   S 7,1 g/l   12,0 vol.%

trocken

1023 | 2022er
Riesling 1,0 l 4,50 €/l
Welgesheimer Kirchgärtchen
Qualitätswein | RZ  12,8 g/l   S 7,1 g/l   12,0 vol.%

halbtrocken
  * Zukauf
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NLieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Unsere Weine sind in 0,75 l Flaschen abgefüllt. Füllmengenabweichungen sind 
 gekennzeichnet. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
In unseren Preisen sind Glas, Verpackung und MwSt. enthalten. Mit dem 
Erschei nen dieser Weinliste verlieren unsere früheren Weinkarten ihre Gültigkeit.

Geschenkpackungen stehen in verschiedenen Motiven zur Auswahl bereit.

Um eilige Wünsche neben unseren Auslieferungstouren zu erfüllen, bieten wir ab 
einer Bestellmenge von 60 Flaschen frachtfreie Lieferung per Spedition an.
Bei kleineren Bestellungen berechnen wir einen Versandkostenanteil von 6,50 €
je 12 er, und 9,50 € je 18 er Karton (bundesweit, ohne Inseln).

Bankverbindung:
Mainzer Volksbank, IBAN: DE88 5519 0000 0005 2790 13, BIC: MVBMDE55



Weingut Schnorrenberger
Mühlgasse 1 | Schulstraße 15
55576 Welgesheim
Telefon 06701/1234 oder 8439
Telefax 06701/9117962
www.weingut-schnorrenberger.de
kontakt@weingut-schnorrenberger.de

So finden Sie uns:

Sie erreichen uns über die 
Bundesautobahn 61,
Abfahrt Bad Kreuznach,
Richtung Sprendlingen
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